Quomodo alexander venit⁹ co-  
rinbum, t quidā theban⁹ cūis in-  
lucis obtinuit⁹ ppter qd refecta fuit  
ciuitas hebarum.

### Alexander II/

o qz thebanā ciuitatem relin-  
quēs abū corinbū. Rogas  
uerūt⁹ ai corinbū vi eis mām⁹ lu-  
deret. Quo p̄cēb⁹ accepit⁹ t p̄cēt⁹  
ad spectaculū plūmūlūudo. Qui

bis innumerabiles⁹ dīrit alexander.  
Quis er vobis erib⁹ incip̄ ludur.  
Dubomat⁹ quē sup⁹ noīam⁹  
de vñctib⁹ bāchā rīdens dīrit. Sime  
st̄e coplace mālefīci ego accepta-  
p̄tate lucīdī ludū arripiā prima vi-  
ce. Et statim vñst⁹ alexander lucīdī  
est, vñcti⁹. Et dīrit alexander. Si ter  
viceris coronaberis. Statimqz lu-  
ciatus leūdo t ierū deuicū. Sta-  
timqz vñst⁹ alexander coronam acce-  
pit⁹ in capite gloriosam. Duxerūt au-  
tē p̄cones. Nobis indicā nōmen  
sūi. Dubomat⁹ aut̄. Sime ciuitate  
voco. Audiebas alexander dūt.  
O beātissime certator ut qd sine ci-  
uitate vocaria. Dubomat⁹ rīdit.  
O beātissime cūpator aī regalitāde  
mate fulgens ciuitatē habuit⁹ p̄pella  
tā. Idōt̄z vñ impatorū suscepī  
ciuitate penī sum p̄uat⁹. Hoc re-  
spōsum intelligēs alexander. cognō  
ut qd dei hebeis dicere. Et au p̄conis  
bus. Glociferens vñ thebanā ciuitatē  
at reficere thebanā ciuitatē.

\* Quō alexander intravit templū  
Apollinis, t responsum habuit⁹ qd  
mīdū sibi subiungat⁹ vñcti⁹.

### Einde eiens

de corinbo venit⁹ ad ciuita-  
tē qd plāthea dicit⁹. Cur⁹ on-  
cipiāt⁹ qdā noīe strāragonas fugi-  
bat. Et ingressus tēplū dyane inuenit  
sacerdote femina virgīnē qd sacerdo-  
talem habuit⁹ vestiebat. Que rī-  
dit⁹ enī dīrit. Benevenisti alexander.  
Tu debes mīdū tbi supponere vñ-  
cti⁹. Ella itaqz die ingressus est  
strāragonas tēplū in quo erat ipsa  
sacerdos. Quen p̄ vñcti⁹ ipsa cum  
tūlēt̄ alloquuit. Quid p̄st̄a

gonas post paucos dies tui priu-  
beris principatu. Quo aucto stra-  
ragonam iras est valde. et dixit.  
Hoc es digna sacerdotio fungi. Alle-  
xander ingressus est ad te et bene va-  
ticipata es ei. mibi autem dixisti q  
principatum perderem principatum  
Qui sacerdos. Moluram sic enim  
opozet fieri. nec potest ullamq  
pertinere. Fatus est ut post paucos  
dies alexander iratus est contra stra-  
ragonam. ipso principatu suo  
depositum et eici. Stratagonam au-  
tem abiecit abenies. ibi de alexandro  
quicunq; principatu suo priuauerat  
cù lachrymis conquestus est. Albe-  
niens vero bec audience ira sit  
valde. dicentes se grauia contra ale-  
xandrum facere. nisi forte strago-  
nas suo principatu reddereur.

Quomodo Alexander venit  
ibenas. et qualiter scripte eis.

## Alexander au-

tez amori exercitu venit  
ibenas. Studiens autem que  
athenienses dicebant. scripti eis epi-  
stola ita continet. Alexander filius  
Philippi et regis Olimpie a-  
theniensibus hoc dicimus. Propterea  
monius est pater noster sedum in  
dignitas solio. descendimus in co-  
finio occidentia. ubi omnes habuan-  
tes nostro imperio se subdidierunt.  
ab urbe rome usq; ad mare occide-  
nt. Illi recipies nos pacifice. Illi  
prole subiugari. Ibelentes itaq; ad  
nos venire pacifice. habitanes eos  
rufescimus funditus dissipari. Hinc  
autem egreditibus nobis de mace-  
domina qd; romparie astice nascim-

tibus ihebani ceperint nostro impe-  
rio derogare. quoniam superbius fe-  
cimus plq; ad terram declinari. Eo  
bus autem atheniensibus scribimus  
ut nobis decem philosophos diri-  
gatis cù quibus cupimus nostris  
ingenius exercere. Mabil aliud a vo-  
bis peiumus misi ut nos tanq; reges  
et dominii amicatae. Si autem noster  
non vultis imperio colla submittet  
re. oportet vos nobis foriores eri-  
stere. aut foriores eis obis imperio de-  
clinari. Legentes itaq; athenienses  
epistolam. ceperunt vocibus insamire.  
Eusebulius autem philosophus con-  
surgens in multitudine populatu-  
ri ut nequaq; verbis acquiesceret  
alexandri. Proopus autem demo-  
stheni philosopho ut eis consilium  
daret. et quicquid videbatur suo con-  
silio aperiret. Illengitur elevans se  
et manu imperans silentium taliter  
est locum.

## III concilues

mei percepit supplico ver-  
bula mea pacifice et audia-  
cio. Sitales vos sentitis esse et via-  
leas magistratus opimamere ale-  
xandri. pugnate cum eo. ubi eu-  
nullatenus admittantur. Si autem  
eius electumini maiestat. Scis enim  
q; sic ut audiuimus a maiorib; no-  
stris. Hennes rex forisim terce-  
sus liceat multas fuisse victorias co-  
secutus. ramen in clayda dana multa  
est perpeccus. Illic autem alexan-  
der innumerabiles pugnas exerci-  
ti. in quibus mabil aliud q; victorias  
semper reportauit. Nonne habuant  
testi tyrrhinitates erant forisim. et ut

omni armis exercito eruditu. qd  
eum profutus militando vel formido  
Ibeli sapientia multa renuebat.  
qui et quoniam curias arte pugnandi  
no modicu orabant. Quia autem  
eorum puer sapientia et virgor for-  
tissimus prelouit. Philopenes qm  
tuncq; pugnauerit cu alexandro  
tandem succubuerit ab impetu ar-  
matu. Nonne intelleras q; innu-  
merabiles curias ad quas abiit  
sime pugna. altricacione aliquo siue  
sue supposito maiestatu. Et eo q stra-  
ragonum suo priuauit principatu be-  
ne fecit. Culpa enim stratagonis in-  
teruenit. quoniam sicut audiimus ale-  
xandru eius sapientia circumfulsum q  
sine culpa stragone; minime ex-  
cessit.

Quomodo athenienses miseris  
tributa magna alexandro. et corona  
surefculis gemmis preciosissima.

## Videntes ita

q; athenienses vnamuter  
ceperunt. siliu demosthenis  
approbare. et statueri alexandro co-  
rona aurea dirigere pensam libras  
centum quinquaginta. et nicias priu-  
tentes ei censum parer et tributa.  
Reburcos autem nullatenus dire-  
xerunt. Albeunes autem missi ad alexan-  
drum obmiserunt ei coronam aurea-  
m censu et tributa annualia pro-  
mutantes prout athenienses accep-  
erunt. Studiens eos alexander statu-  
ensculi consilium intellexi qui dire-  
rat virilestem alexandri. et siliu  
demosthenis dicentes ut manda-  
ti Alexander minime obmiserent.  
Scriptum tamen eis epistola ita con-  
tinet.

Epistola missa Elbeniensib; ab  
alexandro.

## Alexander filius

luis philippi et Olimpie  
regine. Quousq; sub pos-  
tene manu grecorum Barbaros  
submitramus. nomen regum nulli  
latenus assumentus. Elbeniensib;  
hoc dicimus. Non cogitamus cu  
ritatem vestram cu exercitu intro-  
ire. sed tantum cum principibus qd  
babemus. Propositumus siquid  
vos ab omnib; suspitione criminis  
berare. Vos autem de nobis cora-  
rum cogitatis. prout vestra mani  
fekta conscientia. Testes enim mihi  
si sunt dji. q si quis ex vobis cora  
nos calcaneum erigit et contra eis  
iram indignationis nostrenullate-  
mus fudiscimus. Sed ut sensim  
semper cogitanti mala et comitum.  
Nescis q Connib; cora nos ar-  
ma levantes dignum inde meritis  
accepterunt. Vos autem in nobis  
conscientia habentes culpas nos  
iam. quia Stratagonem depositus  
mus qui grauier contra nostram  
maiestates communis. Scriptum  
vobis ut decem philosophos mitte-  
re. Vos autem nostrum abe-  
stis mandati post terga. ignorates  
potentiam alexandri. Licer autem  
inde possitis de culpa reprehendita  
men vobis omnem in urie delicum  
remunimus omnemq; conuacie  
prauatem. Conforamini igitur et  
etote leni. nullam enim a nobis sus-  
stinetis granatam. lex eo q De  
mosthenis consilio adhescistis. Le-  
gentes hanc epistolam Athenienses  
gauis simi palve.

Quomodo Lacedemones  
gantes recipere alexandrum para-  
uerunt se ad pugnam.

## Einde amoto

<sup>b</sup> exercituum Lacedemoni  
am alexander. Lacedemones  
autem mandatis ei<sup>b</sup> nullo mo-  
do parentes in animo referebant  
Non sunt umbeciles sicut Albini  
enles qui in uerunt imperium ale-  
xandri sed virtutem nostram virili-  
ter ostendam<sup>b</sup>. His itaqz dicens por-  
tas ciuitatis clauserunt, et ascenden-  
tes muros vndiqz cõstiterunt. Esse-  
derunt enim naues libiqz ad litus  
maris obuiam exterrit. Ideo hec  
alexander dixit eis epistolam ua-  
conuentem.

Epistola missa Lacedemonib<sup>b</sup>  
ob alexandro ut ipsius mandauit  
obedirent.

## Alexander fili

<sup>a</sup> us Iohannes regine Olim-  
pie Lacedemonib<sup>b</sup> hoc di-  
cimus, vobis consulumus videm  
quam a nostris antecessorib<sup>b</sup> acce-  
pisti integrator plenior. Et no-  
stris manus extenderet ab aliis summa q-  
tangerent potestis. Si enim gau-  
dere cupis fortitudinem pleniorum,  
sic vires vestras ostendite vta nobis  
dignum recipias bonorum. Ideo  
qz firmiter vobis damus in mada-  
nis vt graude vestro nauigio crea-  
tis paucis signis vos turpiter com-  
pellat perire. Quod si facere viles  
pendas videbitis vos menos rep-  
benturos cu[m] vicerit alexander.

Quomodo Alexander expugna-  
uit Lacedemones.

## Egentes hanc

<sup>b</sup> epistolam Lacedemones  
tra sunt valde. Experunt:  
qz ad pugnandum se foxerit prepa-  
rare. Alexander itaqz cum exercitu  
circiniens ciuitatem, et facio impetu  
cepit precipitare eos per murus, al-  
ios mortuos, alios vulneratos. Ha-  
uens autem igne successe cremaban-  
tur. Beli quero qui remanserunt  
talecerentes periculum exierunt de-  
ciuitate, et posternente se pedibus  
alexandri rogarunt ut penitus non  
captuarentur. Bespondit eis Ale-  
xander. Uenit ad vos mansuetus, et  
maliueri merecipere nolustis. Co-  
cremate sum naues vestre, et ciuitas  
populo depauperata. Nonne dixi  
vobis vt non extenderet manus  
ad sidera que nemo tangere potest.  
Quienam ad tam ardua scandit,  
vt pedis non habeat firmitatem, ir-  
remediabiliter cadit in profundum.  
Eternum libene conspicimus vos  
non criminaliter reprobendum, cu[m]  
denobis facere sperabatis sicut per-  
ies: parentes vestri antiquis fe-  
cerunt. Nunca autem spes vestra pe-  
nitius vos fecellit, quia sustinere ne-  
quissimum armatorum. Et his  
dicens Lacedemonibus imposuit li-  
beratem.

Quomodo Alexander iterum  
ingressus est regiones Barbarorum  
de quo Barus valde inuitus quis  
aque aquenium.

## Einde amoto

<sup>b</sup> exercitu ingressus est partes  
ciliae in regiones barbaroz  
Barus itaqz imperator audiens ad-  
ueniu aleranda puerius est valde  
Stranumqz agregatis principes, et satra  
passus alii uos eos dicens. Ut in  
deo iste vadu pugnando victoria  
creset paruerit. Ego autem puta  
ha illi esse latruculi qzq predore  
giones debiles pharetr. Ipse siquidem  
pugnat viror, et sicut rebumulat, et  
qnto plus sup ipm mtoz erat, et  
to magis nomine ei ad aliis summa sub-  
lumatur. Hinc eludicibus plam et  
socham viriū diserer puerorum  
Sed quē dixi discipuluz videt exces-  
tere magistrū, et qnū vadu illum  
fortuna ppterem comitari. Oporet  
ergo nos de saluando nostra pluri-  
mu meditari, ne in elatione et stulta-  
cia vase glori incadam periculus  
despicido ipm dicentes. Hibilis ale-  
xandri superbia elau, et qz phobia gau-  
deam, cu paruitas ei crescit et ma-  
gnitudo nostra deficit. Hō dubi-  
to eni qz supra pudenter adiuuat  
en. vobis illi occidere et dyadema, et  
pus illi fauere et augmentare, et dum  
credidi illum encere de ellata, eiecit  
hostiē de peridia.

Quō Barus imperator consi-  
la fecit cu sūspicib<sup>b</sup> aliter pos-  
serelisteret alexandri.

## Is dictis a

<sup>b</sup> baro respōdit macher  
frater a<sup>b</sup>. Ad magnificasti  
alexandri. d. qz ille excedet inge-  
ris ppteris qz no selladam occupare.  
Unde si placet vtere morib<sup>b</sup> alexan-  
dri, sic in stabile regnum incoacius,

talia plurima subiugabis. Alar-  
der emi volēs pugnare cu aliquo, satra  
pas aut pincipes in trālī mitit, haec  
cedens ipse in plio sibi nomē et gla-  
nascat. Audies hec dari dixit. De-  
beo ab illo an ille a me cēplū collig-  
ere. Bespōdi vñ<sup>b</sup> de pncipib<sup>b</sup> di-  
cens. Alexander in oībus perillis  
mus in nullo delinqui. sed p semet  
ipm viriliter agit cūcta, qui formaz  
ipazia nativitate accēt leonis. Cu  
dari. Unde hoc ubi nomi. Illere  
spondit. Cu mo illi tollere a pbi  
lipo censum accederem<sup>b</sup> macco-  
nia modi figurā ei summāqz sapien-  
tiā. Unde si tibi placeat p cunctos fi-  
nes regni mi dirige, et cogregās oēs  
satrapas tuos et pncipes viueros  
qz sub regno pferas gens plurima  
comitem. Maribz necnon et illi sedi.  
Elpollumati. Itali. Barbizi. Biru  
mani, qz vero gentes ciuitū qnqz  
ta tue feruāt maiestati. Aggregantur  
omnes in vñ et queram<sup>b</sup> a dīs au-  
plū. Unde cu viderit alexander ple-  
nitudine genti barbaroz iūtem  
pnuersa membra et amorib<sup>b</sup> tre-  
morib<sup>b</sup> rapianī. Cu ali<sup>b</sup> ex pncipis  
bus dī. Bonū consilū sed nō vñ  
le po mulgaſti. Elignoras qvn<sup>b</sup>  
lupus maritum fugat gregem pe-  
cudum et dispersit. Ita et grecouz  
sapientia superat multitudines bar-  
barorum.

Quomodo Alexander balnea-  
uit in flumine ex quo propter aque  
frigiditatem infirmus fui.

## Iterea alle-

<sup>b</sup> rander cogregata maria  
mltitudine pugnatorz pue-  
nit ad numerum ducentoz milium

hominum, et amotis tenuis venit ad fluminum, qui oceanus nuncupatur, ex quo aqua labitur frigidissima, et calida, accedit autem voluntate, ut ipso flumio lauaretur. Factum est autem sed lelio maritima facia est in capite eius, ita ut doloribus et febribus maritimus torqueretur. Quem videntes macedonii infirmari turbauit, sive valde timentes inter se referre cuperunt. Si nota fuerit Dario infirmitas alexandri, facto imperio super nos penitus nos delebitur. Sanctas enim alexandri omnes milites confortabantur.

Quomodo medicus Alexander pononem sibi dedit, ex qua statim conualuit Alexander.

## Alexander ita

et quod vocavit ad se medicum suum in die philippi, et de multis firmitate sua sagaciter inquirebat. Erat igitur medicus ille iuuenis, et in omnibus artibus medicis perfectus. Propter seruatum alexandrum quod non ponere posset, et sibi famam etiam postea resuscitare. Et dicitur quod medicus dicens, Sic vos precepit ut capite pugnaretur.

Quod Alexander subiungavit sibi Armenia et Media, et venit ad flumen eufraten, et ibi pontem construens fecit caibenis colligati.

## Ende amoto

exercitu venit in Media, et Armenia magnam, apudque suo impio subiungavit. Unde ab aliis dies multis ingressus est locus aridus et aquosus, ubi agmina minima persistebat, et ratis glaciis quod ad adiacentem terram fuit. Statimque Alexander velut afferrat ligata et pontem clasticum fecit super ipsum flumen preparans

et strinxisse ferreis et caibenis expcepit suis militibus et transirent. Illi vero videntes flumini magnitudinem cursu velocissimum permeare nimis, ruit per ipsum incedere ne caibene opplemagno pondere frangerentur. Ut dens autem eos Alexander dubitarecepit custodibus quid deinceps anima via per ipsum transflui exercerentur, deinde omnis exercitus sequerentur. Milites vero abducuntur ab aliis. Alexander vero rostris est valde, et vocatis principibus suis primi interfluvium, deinde percepit omnis exercitus sequitur. Fluuii duo tygris et eufratenses pergunt per medianam et mesopotamicam et babyloniam, et sic in nilo incorporantur.

Quod Alexander destrui fecit pontem postquam flumini transiuit.

## Wm transiit

tergo Alexander et oīs erat, et castrametatus est. Ponens fecit undique dissipari. Quod videtes illi de exercitu missis sunt valde et murmuratis intra se referre et perire. Si acciderit ut de phlo fugias, non erit nobis tristis super aquas. Intelliges autem Alexander murmurum non ea dixit illis. Quod est quod in vobis dico. Si acciderit ut de phlo fugias, non erit nobis tristis super aquas. Hoc certe sciatis quidem feci pontis ligamina latara ut virili pugnare possimus, aut si fugam magis quam pugnam eligeremus, et in manum perire amemus. Tunc etiam pugna non bis, quod fugiunt sed quod sequuntur efficaciter. Confortemque corda vestra, et q̄ si ludum pugne fortitudine et sustinens, et certissime scire, et quod nullo modo videbitur macedoniam, quisque etiam barbaros

depamemus. Tunc siquidem cum victoria renertemur.

Quomodo Darius imperator pugnauit cum Alexandro macedonem nec fuge.

## Iterea Dari

us imperator hosti multitudine congregata, et ordinans super satrapib⁹ q̄ ingentia eritis castrametatus est super flumini tygris. Alio itaque die conuenierunt Darius et Alexander cuperunt acriter pugnare. Tandem cadere cuperunt plurimi barbarorum. Videntes autem barbari, vicitos fugiunt per fidem penetrantur. In ipso siquidem pugna fuit vir qui dam persarum acer animo et corpori remagnatus et formolus. Cui spopondet Darius filiam suam dare in virom, si alexandrum gladio occidet. Hic autem indumento vestectus armis macedonum intra acies pugnantium mitem stet postergus alexandri, et evanato gladio percussus tam fortem caput eius ut galea penetrata caput Alexander aliquid vulneraret. Videntes hoc milites alexandri statim apprehenderunt illum, statimque cum antefaciem alexandri dixerunt ei Alexander. O strenuissime vir ut quid capitum vulnerasti gladio. Exstremata autem alexander ipsum esse macedonem. Non cognoscet me esse alexandrum adiuvorem et servum vestrum. Cui persa barbarus respondit. Non me existimes maxime imperator esse macedonem, sed ex gente crudelissima barbarorum. Hec ideo feci, quia Darius mihi promisit filiam suam legumare.

Si caput tuū suo conspectu p̄senterem. Alexander itaqz cunctis milibus suis vocatus ipm statuit coraz illus. Et quicquid ex eo faciūt erat implorabant. Multis autem dicebant ut crucis subire tormentum. Elii ut capite p̄mūrē. Quidaz vero voluerint ipm̄ diris ignib⁹ cōcremandū. Alexander aut̄ bisaudius respōdit. Quid enim malificū virile curauit mandāti dominū sui adimplere. qui enī iudicat illū morte dignū seipm̄ iudicat in futurū. Ita si ego uberm alicui vestrum nescare. Barū eadē vobis incumbebit pena a Dario inferēda. quia iustum iudicatis barbari puniēdū. Et hec dicens iussit ipm̄ ire cū salute. cōmendans eū p̄ virtute et fortitudine. Auditis itaqz Barū satrapes suis succubuisse. statim vocavit multitudinem equiū et pedum ascendens in montes silicetanum ibiqz cum toto exercitu sperans alexandri formidinē superare. Igitur congregatus pugnā cū alexandri Barū vicius fugi. Alexander aut̄ p̄secutus est cū vlgz ad cūvate Dācerem et castramētus est ibi adiis suis vicinas īmōlauit. Illo vō die ipam cūvate acriter expugnauit. apprehendētqz illā posuit ibi solū magistratus et omnes cūnates per circuitum positas sūrū posuīdo munātōm. In ipsa siquidē cūvate inuenit bāuros innumerabiles cōgregatos et matrem Barū et filios et p̄xorem.

Quonodo vñus ex principib⁹ Barū venit ad Alexandrum p̄metens Barū in manus eius sedaturum.

## ¶ter hec unius

I ex principib⁹ milite Barū imperatores venit ad alexandriū dicēs. Adaxime imperator vñus ex principib⁹ milite Barū sum. cui innumerā lerūna contulit. nibilqz boni consecutus sum ab eo. Quapropter si cōplacet vestre maiestati exhibere mibi deces milia iūcūnum armatorū. Spondeo enim me Barū et maxima multitudinem milie eius tradūrū. Epistola hec alexander dixit. Amicē non trādam ubi extrancos cū iūos cupias impugnare. In terea quida ex principib⁹ Barū scriplerunt sibi ep̄stolam ita cōuenientem.

Epistola missa Dario a satrapa buslūs.

## Ego regū pre

I claro deo magno Hāpi et sp̄yōlūr satrapes lerūnū tem. Scriptum alij st̄pōrōt male stat vestra. et nūc vobis scribamus iterato alexandri macedonis argus menū. Ipse enim v̄ leo ad terras nostras puenies omnes facultates nostras rapido extorauit. nostros milites interfecit. Sicqz summa tribulatione oppressi q̄mpetit eius de cetero sustinere non valēmus. Quapropter deuā vestre supplicatus p̄feruūtē nostrā ad memoriam reducendo nobis dignētū. taliter subuenire. et hostibus resistentes violentiā quā nobis ingerūtē pellamus. Qua letia statim scripsit alexandro hoc modo epistola.

Epistola missa Alexandro a Dario.

## ¶trius rex per

ſarū tr̄r regū famulo nostro alexandro mandamus

Huper ad aureo nostras puenies q̄ paruvate tuā nostre credis celitus dum coequare. Sed impossibile est ineritem et ponderosum alij ad sidera sublimari. cui aliis et volantius careat instrumentū. Non delect cor tuū in supbia ppter victorias quas fecisti. Evidūm̄ siquidē q̄ erga matrē meā et filios benignitē māximā ostendisti. Unde p̄ certio scias q̄ q̄dū illis beneficēs nō me habebitis amicum. et si male illis feceris maiores p̄terea inimicūs nō habebitis. Ho pigritius ergo roquere eos. q̄q̄fīqz iras nostrē lenitemē vñdebis sūp̄ tuā arrogātām̄ p̄mulganda. Alexander itaqz recepera epistola legū cū subdātē. Et respondit Dario tali modo.

Bponsa Alexander debet Dario.

## ¶lexander fili

I lius Philippus olimpī re gne Dario regi perseruūt. dicendo mādā. Supbia elatiōnem et vanā gloriā dū odio habuerunt. Sicqz morales puniūt cū libinōē moralitate assūmūt. Tu quoqz non cessas quousq; poteris deosblasphemare. E reo vō q̄ nos redarguis ppter benignitē quā p̄genia me ostendūt. inepie cogitatione moriā. Sciat itaqz vñsa sublimitas manifeste q̄pduo magis nostrū pēlio q̄d cū alexandro cōmīsus diem vñtam̄ clauerūt. Ego autē vulneratis granūlīme

quas nobis diuina pudentia ero sauit nullaten⁹ extollūrū. Dijenī nos adiuuant quosq; quondie vñ lapidis. Hez itaqz sūrbā epistola nunc tibi trāsmissa. Cauē igitur nbi q̄ cerūlīne contrate vñmō festūtē. Hanc epistola dedit alexander nūcīs Barū et dona opūm̄. ad misit eos. Deinde scripsit epistolas alexander principib⁹ suis ita modo.

## ¶lexander fili

I us Philippus et Olimpī regē gne principib⁹ subiectus fātrapib⁹ nostris habitantib⁹ Syrie. Capadocie. Deplogione. Arabe. Philippib⁹ Laodice et alijs genib⁹ grānā. Dam⁹ vobis firmiter in mādās ut vñs q̄sōz vestrum nobis p̄paret pelle animalū moriūz mille specias. eosq; alexandriāz dirigatis. vñ nobis et nostris milibus īā induēta q̄ calciamēta p̄parenti. et q̄ camelos nostros quos habent⁹ alexandriē vlgz ad eufraē fluūz dirigatis. Inter becaūz vñ et principib⁹ Barū noīe nos stalo scripsit epistolā Barū ita cōtinentem.

Epistola missa Dario ab Alexa ndro stalo p̄mātē suo. q̄ alexander eis expugnauit.

## ¶trio preclaro

I deo magno Mostodi seruitūtem. Non decebit me talia vel remittēre mācītan. Sed iūt̄ facio hec et coacī. Sciat itaqz vñsa sublimitas manifeste q̄pduo magis nostrū pēlio q̄d cū alexandro cōmīsus diem vñtam̄ clauerūt. Ego autē vulneratis granūlīme

aufugi. Plurimi enā vestri potē  
issimi et præclarissimi milites vel trū  
imperium denegantes se exercitu  
alexandri auerterunt. qui eos bono  
rificere ceperūt. illisqz regales prouinci  
a se ergauit.

Bespansa Barii.

### Ecepit itaqz

**r** Barius epistolam scriptis  
hosti principis suo ut  
mulum exercitus prepararet et gen  
tiis Macedonum corasaret. Bar  
ius etiam literam ad Idoum re  
gem in dorū. ut sibi dignare aut  
rum imparte. Idous vero re  
spondit Bario hoc modo.

Epistola missa Bario per Idou  
rum regem Indorum.

### Daus in do/

**p** rum rex Bario regi per  
faram Salutem. Qua  
re rogasti nos deum in vestrum aur  
ilium veniremus. Paratus sumus  
fumus semper in vestru adiutoriu  
advenire. Sed ipediu nos firmi  
tas qua tenemur. Nobis enim mo  
lesti est valde de iniuria quā grau  
ter sustinens. Unde scias nos cu  
decem milibus legiobus in vestri  
adiutoriu in primo accessurū.

Quomodo Rodoga mas Ba  
rii scripsi sibi ut pacem alexandri pe  
teret. et cum ipso iteru; nullo modo  
pugnaret.

### Wm audisset

**c** Bodoga mater dari im  
peratoris qz prepararet se

Bariuscū exercitu. ut alias pugna  
commuteretur cum alexandro. in his  
effecta est valde. Quæ stam scriptis  
cepit solam conuenientem ea. Begi  
periarum Dario dulcissimo filio  
suo Rodoga mater dirigit gaudi  
um. Audiuimus quivum populuz  
congregatus es et alias plurimas  
gentes. et cum alexandro rursus pu  
gnares. Sed nū tibi valet. Nam si  
omnes habitantes in sculo congre  
gares. sibi minime posses resistere.  
cum diuina prouidencia id fone  
at et sustenter. Minime igitur sensus  
alitudinis et declina paululū a glo  
ria tua faciens magnitudinē alexan  
da. Nihil enim est in tibi reliquere  
que retinere non potes. ut que tene  
ri possunt pacifice fruantur. ne du  
velis omnibus imperare. triplex ab  
omnibus excommunicatio. Belata da  
rio epistola turbans est. fleuval  
de venembris sibi parentibz in me  
monia.

Quomodo Alexander wie ad  
Barium personaliter in figura mer  
curii.

### Qterea alexā

**i** der amoto exercitu appro  
pinqua ut se cuitati perses  
in qua Barius consistebat. Ita ut  
sublimia loca montium que erāt su  
pa ipsam cuitatem conspiciebat.  
Alexander autem precepit milibz  
suis ut inciderent ramos arboris et  
herbas euellerent. easqz inferre co  
rum pedibus. et mulorum quod ut  
dentes perles ab excelsis montibus  
stupabant. Et vemens iuxta cuita  
tes perles in qua erat Barius siue  
re dierū trū. Et castrametus est  
ibi. Et conuocans principibus suis

alt. Muttam? nū cū Bario dicet;  
illi ut pugnet nobiscū. aut se subiaca  
at potē pugnator. Eadem vero no  
cie apparuit alexandro mercuri? por  
tans clamidē ac vestē macedonicas  
dicens illi. Si Alexander cū opus  
tibi fuerit semp i adiutorio tibastab  
eo. Vide ergo ne minus Bario nū  
cū quē distulit. Volo enī ut indusqz  
gurā meam et pergas illuc. quā sit  
periculōs regi accedere p. legato.  
Nihil in expulscere. qz ego in adiu  
toriū sum tibi. nullaqz angustia sus  
tinebam. Exurgens autē alexander a  
sonno magno gaudio et r. pleatus  
et conuocans amicos suis uel somni  
um suuqz qd interat recratur. Et illi  
consuluerit et ut ita faceret quād  
modū p. somnu et reuelatum fuit.  
Alexander ergo vocauit unū de p.  
cipibz militie sue cui nomē erat eu  
mulus. Erat enim vir fortis audax et  
fidelissimus alexandro. tam uisit  
equū ascenderet et sequeretur eum.  
Factusqz est ita. Et cū precessit am  
bo ad flumini qui dicitur grancus. qui  
stagna lingua persica nuncupatur  
inuenitur illi coagulati. Non ale  
xander murato babuu in unicipem  
militie sue cū duobus equis eum da  
misit. et cū illo in quo sedebat transi  
ens p. flumini. cepit contra ciuitatem  
Barii p. filici. Dances p. voro  
gabat eum dicens. Marime imper  
ator et inire cū flumini me per  
mitte. ne forte tibi aliqua angusta  
euenerit. Cui alexander dixit. Expe  
tra me hicquinā milie adiutorior  
erit quem fui in somno contemplatus.  
Iste enim flumini quē superius di  
ximus hyemali et vernali tempore  
ta nocte coagulat⁹ existit. Undaneve  
ro cū caler sol dissoluitur. et cursum

tem ipsum triclinium vndeque auro purissimo exornatum. Id est se vero videntes formam Alexandri. Sicut piennam audaciam et fortitudinem que in tali corporisculo latet penitus ignorantes. Arabes desiderantem amens et scanna erant auro purissimo fabricata. Pincerne vero pocula in vasis aureis et gemmis preciosissimis deferabant. Cuz autem porcum esset poculum aleando in sinu suo illud recordebat. Allumus est et alud vas de ipso id feci. hincq; terno feci. Allatores vasorum cu becvident imperatoris Barii audientur. Audientes Barii erit se et dixi. Eunice quod est hoc quod facis. quia vasa in sinu tuo recordas. Eunice Alexander. In coniuvio nolli registrales confundendo tenebat ut coniuviant sine line tollant vasea quibus bibunt. Sed quoniam bec consueudo vobis indigna videtur ea vobis indigna restituam sine mora. Et hec dicens reddidit pincernis. Id est se vero qui sedebant in coniuvio ad iuves dicebant. Ita consueudo laudabilius vobis est. Quidam eni principes laudabant istam confundendum et multum comendabant. Quidam autem princeps Barii cui nomine erat Anapolus. sedens in coniuvio intiebatur facies alexandri. Tolerat enim eum quod oilius Barii merat ab aedoniam. et iussu ipsius tolleret censum a philipo. Hic intelligens vocem eius et figuram eius contemplans intra se cogitare et dicere cepit. Nonne hic est alexander. Et statim ergens se accepit ppanquis us ad Barium dices. Namque ille quem videt.

Quomodo Alexander confortabat exercitum suum.

Alexander filius philippi macedonia est. Alexander autem videns eos inter se mutuo loqui. intellexit quod loquebantur de cognitione eius. Statimque le ergo de loco suo extra triclinium exiuit. Et accipiens flamam faculam de manu cuiusdam per se ascendit equum suum quod inuenitante palacium Barii alligauit et cursu velocissimo fugiebat. Id est vero videntes bec omnes armati cum strepitu maximo ascenderunt equos. et secundum sumptuociter alexandrum. Sed cum non esset obscura ceperunt errare. alijs ledebant facies suas per ramos arborum. alijs fone aspiciebant. Alexander autem faculam flammeam portans in manu recto tramite incedebat. Sed eis autem in throno suo Barii regis ante quoniam fecerit audaciam alexander. Asperit flavazzaream hercen personarum regis que sedebat subtrumulatu triclinio. Statimque ipsa flava coruit. et parvus plumeras est communia. Videns bec Barii statim dolor nimis est comotus. et priusq; acrisfere et dicere. Hoc signum desolationis vite mea est. et tonus impius id est derisorum derimenti. Alexander autem veniens ad flumum granicum. inuenitq; eum coagulatum et transiuit. Sed anteq; exiret dissoluimus est flumus. et equus eius absorbiuit. et ipse ex difficultate maximam exiuit. et coniuvans est cum mulo principi suo. Sicq; ad exercitum suum remeauit. narrans q; gesserat cum Bario. et quomodo fugerat cum facula.

## Lia uero die

a congregato exercitu peruenit ad numerum ducentorum viaginum milii bovin armatorum. Et ascens in eminente loco horabat exercitu sui dicens. Nō equabitur mulando per pavimentum plenitudinem regum plures enim sunt q; illi. Atamē si plures nobis fuerit non erande cor vestrum paucescat. q; multitudine misericordia nulla inferet lesiones respiciunt pauciorum. Audientes bec omnes exercitus omnes una et una voce laudabant prudentiam sua et commendauerunt.

Quomodo Barius pugnauit inter eum et Alexander et denuo fuit profugus.

## Arrius Itaq;

b amoto exercitu suo videt ad flumum granicum et castrenses et ibi. Erat autem exercitus Barii magnus et fortis valde. habebat currus falcatos decem milia. Elio vero die puerum in caput ueriusq; exercitus Alexander vero alcedens equum suis quibus fallus dicebat nos uite eius suis. et ait oem exercitum consistebat. Quoniam videntes perire cunctam barbam valde eo q; aspecto ei terribilis videbat valde. Sonnerunt tandem ubi et buncille. et faciente alexandro impetu suu eos hanc misera est viragoes aries. et cepertur acriter phari. Cadebant autem ex viragoes parte milites vulnerauit. Erat autem sagittarium multitudinum maxima q; totum aer repletus sagittis itaq; eis mibis sufficiatur. Eratq; in eas planus et tribulatio tam maria et totus campus et semiuumis et mortuorum vestrum. Inchoatus

tū est autem pluia ab ortu solis usq; ad occasum perdurauit. Id est inde cadere ceperit. Unde itaq; Barii sius desiceret multo tergauerit au fugi. Erat autem obscura nocte. unde mulando currunt falcatorum fugienti plas innumerabiles occidebant. Cadebantq; pedestres hoies an curru sicut melissae in capo. q; ab equi in multitudine exculcabantur. Venientia autem Barii ad flumum uenientibus agerant. et absentes perseparantur a paupera vasis at alia impluerunt flumus. Itaq; rupta glacie q; inuenit sit in superficie flumus perierunt. Alij non venientes ad ipsum flumum et neque ente fugere et flumus transire absentes quentibus hostibus sunt interficiuntur. In hoc liquidè pli mortui sunt ex plus trecenta milia bovin. receptibusq; profundiatis flumus sufficiuntur.

Quomodo Barius fugies ab impietate alexandri in ira ciuitatem suis et grauiter lamentabantur.

## Wglens au-

c tem Barii ingressus est ciuitate lusia. et ascendens palacium suum intras super faciem suam sepstratum. et ex profundo pectoro alta luspira tristes plorando dicebat. Ite mihi miserere. beu mihi infelix. q; celestis tribulatio me depissit. Ego enim usq; ad sidera exaltatus fueram modo plas ad terram miserabilitus depressus. Nam fugium et subiectus facies sum. Barius qui omnes orealessem seruitur libi redigerat nunc subiectus. Si cognitus esset bosnum miserum. qd accidere libi debeat in futuro. illud in primis cogitaret. In pietatem vnu-

via venit q̄ homīca v̄sqz ad nubes  
exaltat fortuna. et sublimes v̄sqz ab  
tenebris demergit in profundū. Et  
hoc dicunt reuerfus est sensus eius  
in eum. et erexit se de terra. statimq;  
scripta epistola Darius ad Alexan-  
dram contumetem ita.

Epistola missa alexandro per  
Barum.

## Dominator

o suo Alexandro Darius  
rex persarum gaudiūz  
dirigit. Tanta est sapientia qua an-  
tius dexter nesciū p̄pteritorū p̄sen-  
tum. et finiorū mysteriū. exemplā-  
tes irrecepisibiliter oīa negotia ve-  
stra piraciā. Cognoscat igit̄ de-  
mēna vestra q̄ et vos hōis sicut  
t̄nos. de muliere carnes procreat.  
Non igit̄ cor p̄strum ad tam subli-  
ma eleuetur qui semper vestra no-  
uissima cogitent. Cuī autē primis  
solent pluma dispare. Nō enim  
sufficiunt bellā gerenti suicidio  
rā cōsequā. Recordamini verſes  
regis forisimū a q̄ durūz origine  
q̄ innumerabiles vicorias exercunt.  
et omni p̄spere fulgeant. Sed q̄  
plura modū menēsū ad sublimia  
eleuant. om̄es suas victorias in el-  
lada plūmānūt. Bemuscāmū  
q̄ ex diuina p̄pōtia hanc victoriā  
acceptis. Nobisq; suplicāb;  
vestrā misericordiam impendans. Con-  
cedet nobis matrē filios et p̄vōe. et  
dabim⁹ nobis t̄bēsauros quo s̄ba-  
benus in aydem et filii et barām.  
quos parentes nostri t̄bēsauisan-  
tes subterrānū bulis condiderūt.  
Babim⁹ nobis medon et persarūz  
regiā dignitatē p̄pōtioria ponam⁹

nīquam p̄stut iupiter summus  
vobis.

Quomodo nūci Darii obi-  
lerunt epistolam alexandro. et de re-  
sponsione eius.

## Ententes ita:

v q̄ nūci Darii ad alexan-  
drum sibi epistolam obti-  
lerunt. quā mox alexander iussit co-  
ram omnibus lega. Audiens mī-  
tae gauisū sunt valde. Tunc p̄v⁹ ex  
principib; milite alexandri cui no-  
men erat Darmenon dicit alexan-  
dro. Adorime imperator. tolle om-  
nes duinas quaerib; spondet Da-  
rius. et reddelib; uxore marie et fili-  
os. Audiens hoc alexander vocavit  
ad seniūtios Darii. et coraz omne-  
bus dixit eis. Dicite imperatori ve-  
stro. miramur p̄tū si matrem fili-  
os et uxorem credidit de māb; no-  
stris trahere. Si viceus est Darius  
nobis p̄mū non promittat. Sed  
se subiiciens iugo nostrō omnes di-  
giuitas sue et diuine maiestatis no-  
stro culūm exponant. Si viceus no-  
est Darius iterum nobilissimū pugna-  
cōmūrat. Et his diebus dedit eis do-  
na opūma. et dimittit eos. Deinde p̄-  
cepit milibus p̄t̄ colligerent corpora  
mormonū ipsaq; recondenter in  
sepulchris vulneratis quoq; infi-  
reni medicinam.

Quō aleander castramētus  
est iuxta flūmū Brancum.

## Ende amoto

d exercitū castramētū est iux-  
ta flūmū Brancum. talis  
quānnis dieb; bimauit. ibiq; obi-

ummolauit victimas. Erantq; cur-  
ea ipsum flūmū palacia pulcherrī-  
ma summis arribus elevata. q̄ con-  
ſtruerat Xerxes rex persarū. que vi-  
dens Alexander fecit succidit. Et  
post paululū penitentia diuīs pre-  
cepit ut ea nullus omnīmo cōbūre-  
te p̄sumeret. Erat ipso in loco etiam  
ager pulcherrimus et maxim⁹. in q̄  
antī reges et iudices persarū mor-  
tuī condebarūt. In q̄ fodientes ma-  
cedones in ipsiā sepulchris vascula  
gēmēs cōperebāt. Inuenierunt ibi  
sepulchru Mām regis assyrioz per-  
sari et uno lapide amictu cōcaua-  
tum. habens fons sculpsit palmu-  
lā. et aues et omni genere facias.  
Et ram lucidus erat a mensa p̄t̄ vī-  
tam a foris integrū corpus hominis  
aparuit. Erat quoq; in ipso loco  
turrīs angylifolia et pellima. in qua  
multa homines cōsistebāt. Alii trun-  
cos pedibus. aliū tubis confraētis.  
aliū manib; mūlūtis. aliū oculis  
indigebāt. Alii audientes strepū  
armatorū clamauerunt omnes ad  
alexandrum. Audiens autē alexan-  
der clamorem eorum iussit illos ex-  
trahi. et id illos misericordia mo-  
tus dolit atq; plorauit. et mādāq;  
illudari p̄t̄ innumērū auri da-  
gmas decem milia. et iussit illis pro-  
p̄teratores suas in integrū restū.  
Hōsenū tenet Darius in car-  
cere. eo q̄ fuerant nobilissima proge-  
nie nāi. et iūnueritas possidētis su-  
as ergobāt seruū suū. Interēta re-  
uerfus nūci Darii ab ale-  
andro narrarunt sibi omnia que di-  
xit alexander. Darius itaq; bēc au-  
diens iterū cepit preparare se ut cū  
alexandro pugnaret. Scripta et alia  
am epistola z ad Idorū regē. In

borum continentem ita.

Epistola missa a Dario Idoro  
regi Idorū.

## Arius rex per

d sarum Idoro idorū re-  
gi gaudium dirigit. Super  
vobis supplicāmus. et iterum sup-  
plicamus. ut in nostrū adiutoriū  
contra illos qui contra sunt dissipā-  
re nos strūmū palacū vērente. Idoro  
certo scientes q̄ simile vobis euene-  
et deterrūt. si principatum no-  
strū dumseris vobis vidēnibus  
dissipari. Nam ipse alexander qui  
sic pugnat idomū babet animū  
et ferocem. qui sicut leo non sunt. et  
tanq; mare cum a ventis valitissi-  
mis cōmouetur. Eterū licei inus-  
tūnam gentes congregātū in  
fūrias. et cum eo v̄sqz ad mox p̄  
potūmū pugnare. Idelius enim  
nobis est subito in bello deficerē q̄  
destructionem gentiā ostēre viderē  
glōriā temporib; vēniere cū do-  
lore. Quapropter vobis humiliter de-  
pēcamur q̄ q̄ p̄ceces nostras inter  
archana vīcerūm vēstīrū admis-  
tentis nobis in angūlia posito sic  
curritas. Spondem⁹ vobis q̄ vni-  
cūq; vestro milia in nostrū subi-  
dūm vēniā aureoū solidos de-  
cem. Idelius vero quīq; sine inter-  
pellatione aliquā impendam⁹. Et  
vīcūnq; ipsōrū exercitus castra-  
metatus fuerū ero gabimus eiā cen-  
ti octoginta iūnēculas omnia  
aureis ornatas. Equi vero bus  
caselli rōtōi ornati. Alexander et  
spolia omniū q̄ capit fuerint vobis  
et vēstro exercitu tribuem⁹.

**Quo** puenit ab Alexandru[m] q[ui] Bariu[m] paraui se ad pugnam.

## **Pter hec fugi**

I entibus quibusdam et pan cipibus Bariu[m] ad Alexan dum narrauerunt ei quemadmo dum Bariu[m] preparatus se ad pu gnam ut iteru[m] pugnare cu[m] eo. t[em]p[or]e reterat ad Indorum regem Indorum ut in suu[m] adiutorium veniret.

Qualiter Bariu[m] imperator peremptus est a duobus p[er]cipibus suis.

## **Inq[ui]s audi**

C uisset alexander statim a moto exercitu suo cepit co tra Barium proficisci. statuens in corde suo gnomine imperatoris nullo modo assumeremus p[ri]mo regnum Barii imperatoris obnubere. Da rius autem p[ro]fessar[em]ur cum eis audi entes adiutum alexandru[m] pertinere. Ita sum valde. Quidam vero ex p[er]cipibus milite Barii. vniu[er]s[us] videlicet nomine Biffus. Aliis Anebalantes. mor[is] et audierunt adiutum alex[an]dri fecerunt inter se conuacionem ut Barium occiderent. acceptabile remuneratione ab alexando recipere cogitantes. Hec inter se firmates ascenderunt palacitum. et andaruum euaginans gladiis acceperunt. Quos videns Barius dixit. O carissimi mei hucusq[ue] vos apellau[er] seruos nunc autem dominos appello. Tunc vulnus interficeret. No[n] mihi interiora tormenta sufficiunt.

que ipsa viscera mea ut gladius vir brant. Si occideritis me latenter et Alexander inuenient nos. de nobis sumer plus q[ui]d delatrombusulatione. Illi vero nequaquam pierate motu[rum] perire eum ferre. Barii vero obachio preparato cecidit vulneratus. et dum seruerunt eum in palacio semiu[er]uum.

Quomodo Alexander au diu[m] interiu[m] Barii etran siue flumen.

## **Voiens igi**

A tur Alexander interiu[m] Barii transi flumen. Brancum cum exercitu suo velos cit[er] i[nt]eriu[m] ciuitatem Sulis. Perseautem videntes cum operu erunt ei poras ciuitatis. et bonos rufi[er]e receperunt. Cum autem vidos sent ingressus alexandribi qui Barium percussisse absconderi[er]e levoluntarie. volentes intelligere alexandrum super his que gesserant contra regem. Alexander itaq[ue] ascendens palacium et deambulans per illud in edificatione illius non mobicum ammirabatur. Construxerat enim illud Cyrus rex persarus. Exerant pavimenta eius q[ui] lapidib[us] varij et candidis exornata. Portae et rore et auro et gemmis et stellis fulgebibus fabricatae. et columnae auree continentes illud. Que omnia videns Alexander mirabatur valde. Et de ambulans per palacium ingressus est ad cubiculum ubi nacebat Bariu[m] semiu[er]uum. Et videns illum alexander misericordia mor[is] exire claudem imperiale et cooperavit eum.

Et complerat esten vulnera et ce pie varijs fletibus enarrare. Sicq[ue] consolabatur eum dicens.

## **Infortare DO**

c mine Barie surge. Et sicut nuper tuu[m] imperiu[m] tenisti tua m[un]da p[ro]fessarum recipie dyade ma. siq[ue] potes ut bacenus fusti et gloriou[s] Juro enim tibi per potestissimos deos meos q[ui] veraciter tibi totu[m] imperiu[m] renunio. Opto enim tecum cibariis frui ut luci suo genitore filius. Memo enim potens dignitate gaudeverebus miseris etiam dignitate fungente. cum abeo fortuna et prosperitas immutetur. Indica mibi interfectos tuos ut ultione gladii plumbum supplex patiantur. Hec plorando cum dirigit Barius manus suas extende et amplexatus est Alexandrum. Inde cum collum ei manu eius osculabatur dixit ei.

## **Ili alexander**

E f plenus sapientia tua nos uitior[um] m[un]dos in corruptio ne posse est. Divina namq[ue] sapientia omnia p[re]scia et cogitantes homini[rum] scrutans. sic illi a principio fabr[ic]auit ut nihil esset. stans autem firmiss. Sed absentia lui omnia transiuncta in suu[m] contrarium verterentur. Si enim fecisset deus omnia p[ro]fessar super homines immutabiliter abundare. tanta esset subtilia et vana gloria hominu[m]. q[ui] non d[icit]s sed virtutu[m] proprie[te]tate signaretur. Et sic boies recederent a suo condore. Si vero diu[m] culmine in celitu[m] dico. sic mundus nam machina confidisset. vt omnia mala et infelicitates super homines s[ecundu]m reuocacione boni essent induc[t]a. tante essent fragilitates hominu[m] q[ui] natura p[re]sequuntur humana. q[ui] omnes in desperationis laqueu traherentur. ita ut a deo nullam haberemus fiduciam bonitatis. Sic itaq[ue] voluit deo omnia permittari. cu[m] aliqua felicitate plenus ob supbia suam non cognoverit. creator suu[m] de aliud in superbie ibumilitans fornicam demergatur. vt quod per clationem felicitatis deo fuerit obliuia. per depressionem miserie recordetur. Idcirco in me videlicet ita utta fueram multitudine incrassatus ppter multis diuinis quae habebam. vt non deo creatura. sed socii me esse crederet. putaret. Et q[ui] n[on] p[er]cepit sapientia non videbam. nec p[er]h[ab] militans acumen video et agnosco. E[st] autem fuerit aliquis numia infelicitas circuitalius. et de diuina grata spe rans auxiliu postulet. subleuat illius deus ad beatitudinem p[ro]feror[um]. et q[ui] miseria obstante deo contemplari non poterat. felicitas augmento separari et cognoscari. Et quez depremit exaltare potest. Et quez gloriet boiem potest sternere in profundu[m]. Non eleuetur itaq[ue] filii mensua in superbia ppter inchorias tibiae do datas. Et si operari fuerit q[ui] d[icit] operari. malib[us] tuis celib[us] terges. semp nouissima tua recordare. q[ui] omnis moralis es et morte tua quod die oculis tuis interieris. Non in spicis quia unu[m] solu{o} octonum obtemperis de mudo. et p[ro]pria nostra aratne[rum] artificio comparat. sic tele aranea. q[ui] quodam ope subtilissimo p[ro]dei infertia. aduenientia aut impul-

sione yenti modici rumpitur. et ab  
nibilum deducit. Innotere itaqz me  
tvide qualis belsema die fui et qua  
lis suis bodie qui miserrime vlsqz ad  
puluerē declinauit. Et qui omnē pe  
re obem terraz teneba manu mea  
Hunc autem meimet nō babeo po  
testatem. Sepeliant me obsecro te  
manus tue benignissime. Clement  
in obsequium meum Idse. Quid  
cedom? Greci. et amodo regnum  
persarum et macedonii puerate fru  
annur. Mactrem mea rodogonem  
ibi multipliciter recomitem. et insu  
per super uxorem meam mouearis.  
Bojanam filiam meā tibi accepi  
uxorem. Decet enim ex nobilib' no  
ble germen oīr. Hecco dicente in  
māb' alexandri expirat. Scdm  
itaqz morem imperiale cōposuit  
alexander corpuseus, et cū magno  
illud portabar obsequio. antecedent  
ibus libi armatis Macedonibus  
atqz Idseris. Supponensqz collus  
suis amarilliſe stendo ibat. Idlo  
rabant autem Idseri non tantu; p  
morti Darij. qz pro pietate alexandri  
et sepelierunt eus. Beuerius est ita  
qz Alexander ad regale palacium  
Darij.

Quomodo alexander mortuo  
Dario sedit in throno et preciosis  
lapidibus constructo per Cyrus re  
gem Idseri corona aurea coo  
natus.

**Ilio itaqz die**  
a sedit alexander iibono au  
reo quem Cyrus rex Idser  
sarum quondam construerat. Et  
congregans Makedonibus atqz  
Idseri imposuit sibi coronaz Darij.

rij que tam p̄ciosa erat vt ab omni  
bus incōparabilis probaret. Ful  
gebat enī totū palacum ex claritate  
gemmarū. Erat enī totus ibonus  
ex auro purissimo. Septē cubis sup  
alta sedilia deuauit. Et p̄ lep̄ gra  
duis ascendebant reges ad ibonus.  
Erantqz ipsi gradus mirifico ope  
re reconstructi. Idam⁹ videlicet gra  
duis erater amanto. Secundus ex  
Smaragdo. Tertius ex Thopasio.  
Quartus ex granato. Quint⁹ ex  
adamante. Sextus ex auro purissi  
mo. Septimus ex luto compositus.  
Et non sine causa erant altera orna  
ta et ornata. Idamus enim qui ex  
amanto stabat ante mysterii comi  
nebas. Et mactus enī reputum for  
tuuim⁹ et summiſtatiū. Nec sine  
aliqua gerentē de sua memoria im  
mutari. Ita enim oportet esse per  
fensum quilibet volentem ascēdere  
ad regia dignitatē ne nequaqz ma  
dat rōne impericie in lustris. Se  
cūdus autē gravus ex Smaragdo q  
vulum poranis clarificat et conser  
uat. Et ita regē oportet vlsqz cordis  
babere acutu. vt que videnta sunt  
videat sagaciter et discernat. Terti  
us gradus ex Thopasio q̄ tante clas  
ruans exstic. vt si alijs figurazima  
guarent in eo caput suū videatur  
terrāsticu. pedes autē videnta vlsqz et  
rem deuatos. Sic enī regē oportet  
sua nouissima ſēplari. Neputib⁹  
pasius ostēdi caput⁹ hocē digni  
tas ipsu; ex altitudine vlsqz ad pul  
uerē deprimatur. Quartus grad⁹  
ex granato. Granatus enim om̄es  
lampades sua claritate precllit. et  
om̄es lapides rubore p̄colit. Ita re  
gem oportet esse purum lucidum et  
vercundia rubicundū. vt lucida nō

transcendat licita impune obmit  
tendo. Quin⁹ gradus ex adamante.  
Adamans autē tante duricie est ut  
neca ferro nec a lapide potest colli  
di. nisi sanguine fuerit hincino p̄fū  
sus. Sic itaqz regē debet esse iamē cō  
stante et nullo p̄camini intercessu  
a iustitia trahite vallet. Sed⁹ gra  
duis ex auro purissimo. Tertiū siqu  
dem om̄ia metalla pulchritudine et  
preciositate superare excedit. Ita et  
tertius ibonus debet esse morbi  
adornatus et preciosus virtutib⁹ p̄  
pollere. vt om̄es suo imperio vnde  
ter gubernentur subiecti. Septim⁹  
grad⁹ est testa linea. Illic hic de can  
sa composit⁹ erat. vt cum bono ad  
regalem fuerit celstitudine sublima  
tus recordaretur se extrema mate  
ria procreatum. et terrenā substa  
tiā reveretur. Suphunc siqu  
dem ibonus alexander regali dy:  
demate coronaria. amictus impe  
rialib⁹ vestimentis. et congregans ma  
cedonibus atqz persis illis scribig  
om̄es provincias isto modo.

Epistola missa ab imperatore  
alexandro omnibus de regno per  
farum. et qualiter arma repoumā  
batur.

## Ex regum et

dominus dominans  
Alexander fil⁹ dei Elmo  
nis regne Olympie in uersis p̄n  
cipibus ducibus et satrapibus ma  
gistribus dignitatibus et populis  
cūnatū per inuersum regnum  
Idseriarum constituta granatum su  
am. Idolsqz dūs placuit ut sup et  
celsum ibonum Darij sederemus.  
gaudere debemus non modici et les  
tari. Mandamus itaqz p̄bosis p̄ in  
uinaquaqz ciuitate rectores et p̄nci  
pe sine sicu in tempore Darij con  
sistebant. quibus ubemus vi p̄su  
ciā faciat rationabilit̄ et intercessu  
libet et conseruent. Quoz precepia  
a subiectis omnibus sine contradi  
ctione aliqua obseruent. Et vniqz  
qz p̄prietates suas in pace posside  
at et gubernent. Alma vero in domi  
bus et regalibus recendant. et ea nū  
lūs audiret accipere et ponere. Ide  
cūpimus quoqz vt ab hac ciuitate p  
farum usqz ad macedoniam tērre  
publicum et p̄terū. vt cunctes et re  
deuines sine turbatione aliqua mā  
scat cum eōtā negotijs confidēter.

Qualiter Alexander inuenit in  
terfectiorib⁹ Darij ipsos puniri mā  
batur.

## Einde prece

p̄ omnibus silentium et  
dixi. Qui ex nobis fue  
rūt interfectores Darij me inimici  
decidit corā me. et merito recipiā  
cōdigū. Iuro enī p̄ potentissimos  
deos medisqz dilecta matrē mēam  
Olympiam q̄ dignum illis paenit  
um ero gabo. Cum taliter urassem  
alexander. om̄is populus per faruz  
fleuit amarissime. Iniquissimum  
bomicide Byffer et Elnarbasones  
asturunt voluntarie corā alexan  
dro. et duxerūt ei. Mactum impera  
toris Darij propria manib⁹  
interfecimus. Videntis eos alexan  
der mox p̄cepit milibus suis vt eos  
caperent et ligarent. Ligatos duce  
rent ad sepulchrum Darij. et ibi ca  
pib⁹ p̄uarentur. Illi autem clas  
mare ceperunt. Quidaxime imperatoris